Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 19.06.2025 №3-28/963
____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ СТАРОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

[bookmark: _GoBack]30 мая 2025 г. № 4
____________________________________________________________________
Об изменении решения

Об утверждении отчета
об исполнении сельского бюджета за 2024 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Старобинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2024 год по доходам в сумме 777 437,96 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 741 774,73 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 35 663,23 рубля (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                    А.Л.Мисько

2

3

	УТВЕРЖДЕНО
Решение
Старобинского сельского Совета депутатов
30.05.2025 № 4

[bookmark: Par25]
ОТЧЕТ
об исполнении сельского бюджета за 2024 год
                                                                                                                                                                                                                                                                          (рублей)
	Источники финансирования дефицита, направления использования профицита сельского бюджета
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	Общее финансирование
	0,00
	0,00
	-35 663,23

	Внутреннее финансирование
	0,00
	0,00
	-35 663,23

	Изменение остатков средств бюджета
	0,00
	0,00
	-35 663,23

                                                                                                                                                                                                                            (рублей)
	Доходы сельского бюджета
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	Налоговые доходы
	191 606,00
	245 944,00
	264 200,79

	Налоги на доходы и прибыль
	124 107,00
	124 107,00
	128 376,02

	Подоходный налог с физических лиц
	124 107,00
	124 107,00
	128 376,02

	Подоходный налог с физических лиц
	118 318,00
	118 318,00
	121 980,36

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности

4 451,00

4451,00

5 064,03

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов в виде выигрышей (возвращенных не сыгранных ставок), полученных физическими лицами от организаторов азартных игр – юридических лиц Республики Беларусь
	676,00
	676,00
	658,11

	Подоходный налог с физических лиц, не признаваемых налоговыми резидентами Республики Беларусь
	132,00
	132,00
	115,28

	Подоходный налог с физических лиц с доходов, исчисленных в соответствии с законодательством исходя из сумм превышения расходов над доходами
	46,00
	46,00
	90,60

	Подоходный налог с физических лиц в фиксированных суммах
	484,00
	484,00
	467,64

	Налоги на собственность
	58 799,00
	111 976,00
	125 515,56

	Земельный налог
	19 529,00
	39 962,00
	51 697,09

	Земельный налог с физических лиц
	19 529,00
	39 962,00
	51 697,09

	Налог на недвижимость
	39 270,00
	72 014,00
	73 818,47

	Налог на недвижимость физических лиц
	39 270,00
	72 014,00
	73 818,47

	Налоги на товары (работы, услуги)

	-11,96

	Специальные сборы, пошлины

	-11,96

	Сбор за осуществление деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма

	-11,96

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	8 700,00
	9 861,00
	10 321,17

	Государственная пошлина
	8 700,00
	9 861,00
	10 167,13

	Государственная пошлина за совершение иных юридически значимых действий с физических лиц
	8 700,00
	9 861,00
	10 167,13

	Иные налоги, сборы(пошлины) и другие налоговые доходы

	154,04

	Поступления по отмененным налогам, сборам(пошлинам)

	154,04

	Неналоговые доходы
	6 852,00
	256 668,50
	258 346,72

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	188,00
	494,00
	553,81

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	188,00
	494,00
	553,81

2
4

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов
	188,00
	494,00
	553,81

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	6 664,00
	242 094,50
	243 693,93

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3 851,00
	26 615,50
	25 357,47

	Арендная плата за пользование земельными участками
	3 851,00
	3 851,00
	2 592,97

	Плата за право аренды земельных участков
	3 851,00
	22 764,50
	22 764,50

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	0,00
	80,00
	120,00

	Доходы от оказания платных услуг (работ), получаемые государственными органами (их территориальными органами) и зачисляемые в бюджеты

0,00
	80,00

120,00

	Компенсации расходов государства
	2 813,00
	10 055,00
	10 878,26

	Доходы, поступающие в возмещение расходов ссудодателя (арендодателя) от государственных органов и организаций, местных исполнительных и распорядительных органов, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым недвижимое имущество передано в безвозмездное пользование или аренду

2 813,00

8 886,00

9 709,06

	Доходы, поступающие в возмещение расходов, связанных с организацией (подготовкой) и проведением аукционов и конкурсов по продаже имущества, аукционов по продаже права заключения договоров аренды капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, находящихся в государственной собственности, отводом и государственной регистрацией создания земельных участков
	0,00
	1 169,00
	1 169,20

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	0,00
	150 900,00
	150 933,50

	Доходы от отчуждения бюджетными организациями имущества
	0,00
	150 900,00
	150 933,50

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства

0,00

14 157,00
	16 117,50

	Доходы от реализации (использования) иного конфискованного или иным способом обращенного в доход государства имущества

0,00

14 157,00
	16 117,50

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям

0,00

40 287,00

40 287,20

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам
	0,00
	40 287,00
	40 287,20

	Прочие неналоговые доходы
	0,00
	14 080,00
	14 098,98

	Прочие неналоговые доходы
	0,00
	14 080,00
	14 098,98

	Возврат средств, полученных и не использованных организациями в прошлом году

	16,00

	Иные неналоговые доходы
	0,00
	14 080,00
	14 082,98

	Безвозмездные поступления
	135 717,00
	258 517,00
	254 890,45

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	135 717,00
	258 517,00
	254 890,45

	Дотации
	135 717,00
	135 717,00
	135 717,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	122 800,00
	119 173,45

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету

0,00
	122 800,00
	119 173,45

	ВСЕГО
	334 175,00
	761 129,50
	777 437,96

(рублей)
	Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	239 175,00
	681 696,50
	667 472,74

	Государственные органы общего назначения
	235 191,00
	413 414,84
	401 175,08

	Органы местного управления и самоуправления
	235 191,00
	413 414,84
	401 175,08

	Резервные фонды
	1 984,00
	1 984,00
	0,00

3
4

[bookmark: _Hlk201136089](рублей)
	Резервные фонды местных исполнительных
и распорядительных органов
	1 984,00

1 984,00

0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	2 000,00
	143,16
	143,16

	Иные общегосударственные вопросы
	2 000,00
	143,16
	143,16

	Межбюджетные трансферты
	0,00
	266 154,50
	266 154,50

	Трансферты бюджетам других уровней
	0,00
	266 154,50
	266 154,50

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	10 000,00
	1 220,00
	715,20

	Другая деятельность в области национальной экономики
	10 000,00
	1 220,00
	715,20

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	10 000,00
	1 220,00
	715,20

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	85 000,00
	78 213,00
	73 586,79

	Благоустройство населенных пунктов
	85 000,00
	78 213,00
	73 586,79

	ВСЕГО
	334 175,00
	761 129,50
	741 774,73

(рублей)
	Расходы по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	Сельский бюджет
	000
	00
	00
	00
	334 175,00
	761 129,50
	741 774,73

	Старобинский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	334 175,00
	761 129,50
	741 774,73

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	239 175,00
	681 696,50
	667 472,74

5

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	235 191,00
	413 414,84
	401 175,08

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	235 191,00
	413 414,84
	401 175,08

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	1 984,00
	1 984,00
	0,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	1 984,00

1 984,00

0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	2 000,00
	143,16
	143,16

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	2 000,00
	143,16
	143,16

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	0,00
	266 154,50
	266 154,50

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	0,00
	266 154,50
	266 154,50

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	10 000,00
	1 220,00
	715,20

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	10 000,00
	1 220,00
	715,20

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	10 000,00
	1 220,00
	715,20

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	85 000,00
	78 213,00
	73 586,79

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	85 000,00
	78 213,00
	73 586,79

 (рублей)
	Перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета
	Наименование раздела функциональной классификации расходов бюджета
	Наименование распорядителя бюджетных средств
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	1. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021 – 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:

 подпрограмма 2 «Благоустройство»

	85 000,00
	78 213,00
	73 586,79

	жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Старобинский
сельский исполнительный комитет
	85 000,00
	78 213,00
	73 586,79

	2. Государственная программа «Земельно-имущественные отношения, геодезическая и картографическая деятельность» на 2021 – 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 55
	национальная экономика
	Старобинский
сельский исполнительный комитет
	10 000,00

	1 220,00
	715,20

6
7